
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

 

РЕШЕНИЕ  

 

 

«08 » апреля 2016 года            с. Казачинское                                            № 5-31 

 

  

 

  

    Рассмотрев протесты прокуратуры Казачинского района от 03.12.2015 №7-

02-2015; от 05.02.2016 №7-02-2016 на Устав Казачинского района, в 

соответствие с требованиями действующего законодательства, 

руководствуясь Уставом Казачинского района, Казачинский районный Совет 

депутатов РЕШИЛ: 

 

1. Протест прокуратуры Казачинского района от 03.12.2015 №7-02-2015 на 

Устав Казачинского района в соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» удовлетворить в полном объеме. 

2. Протест прокуратуры Казачинского района  от 05.02.2016 №7-02-2016 

на Устав Казачинского района в соответствии с ч. 1 ст. 34 Федеральным 

законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» удовлетворить 

частично. 

3. Администрации Казачинского района подготовить проект решения  о 

внесении изменений и дополнений в Устав Казачинского района 

Красноярского края. 

Опубликовать проект решения о внесении изменений и дополнений 

в Устав Казачинского района Красноярского края в районной газете «Новая 

жизнь». 

Провести публичные слушания по проекту решения о внесении 

изменений и дополнений в Устав Казачинского района Красноярского края. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

постоянной комиссии по местному самоуправлению, законности и защиты 

прав граждан. 

 

 

 

О рассмотрении протестов прокуратуры  

на Устав Казачинского района 



5. Решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Председатель Казачинского районного                                   И.Н. Паскольный      

Совета депутатов                                                               

 


